
Jūrmalas Kauguru vidusskolas audzināšanas darba analīze 
2022./2023.m.g. 

 

Audzināšanas process – realizēts, audzinot caur sadarbību, attieksmes veidošanu, 

pašizziņu un pilnveidi.  

Atbalsts skolēniem personības veidošanā nodrošināts visā pedagoģiskajā procesā - 

gan mācību stundās, gan ārpusstundu darbā, iesaistoties ikvienam pedagogam un 

savstarpēji sadarbojoties skolēniem, pedagogiem, atbalsta personālam, vecākiem. 

 Audzināšanas darba rezultāti: 

1.Lielākā daļa no aptaujātiem  vecākiem (vairāk nekā 200 ) ir atbildējuši , ka skolā ir 

labi iekšējās kārtības noteikumi un bērni tiek mudināti tos ievērot. 

 

2. Lielākā daļa no aptaujātiem  vecākiem (vairāk nekā 200 ) ir atbildējuši , ka skola 

sniedz bērnam un ģimenei nepieciešamo atbalstu problēmsituāciju risināšanā. 

 

 

3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lielākā daļa vecāku (vairāk par 250) ir apmierināti ar komunikācijas organizēšanu starp 

viņiem un klases audzinātāju.  

 

 4. Klases audzinātāji regulāri novada drošības instruktāžas klasē par vairākiem 

tematiem, organizējot dažādus preventīvos drošības pasākumus. Operatīvi tika risināti 

jautājumi par drošību arī pēc nepieciešamības (drošība internetā, sociālajos tīklos, 

atkarības tēmas u.c.). Mērķtiecīgi un pārdomāti ikdienas mācību procesā tiek 

popularizēts veselīgs dzīvesveids (mācību stundas, skolas pasākumi “Olimpiskā 

diena”, sporta turnīri starp klasēm, Ģimenes diena, Ziemas festivāls, Veselības sporta 

nedēļa.) 

 5. Tiek veicināta skolēnu tikumisko vērtību izkopšana, vērtīborientācija un 

attieksmes veidošana pret sevi, citiem cilvēkiem, darbu, dabu, kultūras vērtībām, 



sabiedrību un valsti  ( audzināšanas stundas, Lielā talka, 18.novembris, Lāpu gājiens, 

tikšanās ar speciālistiem). 

6. Ārpusstundu aktivitātes un pasākumi ir vērsti uz skolēnu radošo un sociālo prasmju 

attīstību, vērtību orientāciju un karjeras izaugsmi (pēc aptaujas rezultātiem). 

7. Skolēni iesaistās tautas tradīciju un kultūrvēsturiskā mantojuma izzināšanā, 

saglabāšanā un pilnveidē, apkārtējās vides sakopšanā (Miķeļdiena, Meteņi, 

Lieldienas, Lāpu gājiens, Lielā Talka, Konkurss – Jūras malā, Eiropas eksāmens). 

8. Padziļinājusies skolēnu izpratne un atbildība par cieņas pilnām savstarpējām 

attiecībām, mazinot neiecietību un vardarbību konfliktu risināšanā, kā arī par veselīgu 

dzīves veidu un personiskās drošības jautājumiem. Skolēni iesaistās labdarības 

pasākumos un brīvprātīgo darbā  (psihologa un sociālā pedagoga lekcijas, 

audzināšanas stundas, pašvaldības policijas lekcijas, labdarības akcijas Slokas 

patversmei un bērnu slimnīcām, akcija “No sirds sirdij”). 

9. Pilnveidota skolēnu mācīšanās kompetence daudzveidīgā un pēctecīgā mācību un 

audzināšanas darbā, kurā aktīvi iesaistās un sadarbojas skolas pedagoģiskais 

personāls, skolēni un viņu ģimenes, kā arī valsts un pašvaldības atbildīgās institūcijas. 

10. Tiek īstenota Karjeras izglītības programma.  

11. Pieaugusi vecāku informētība un aktivitāte, sadarbība ar izglītības iestādi (e-klase,  

Instagram un Facebook mājas lapas, whatsapp čati katrai klasei). 

12. Skolā tiek īstenots mērķtiecīgs un pārskatāmi koordinēts audzināšanas darbs, 

sadarbojoties izglītības iestādes pedagoģiskajam personālam, skolēniem un viņu 

ģimenēm un citām audzināšanas darbā iesaistītām institūcijām. Jūrmalas Kauguru 

vidusskolas pedagogu profesionālā kompetence audzināšanas jomā tiek celta dažādos 

izglītojošos semināros, tālākizglītības kursos un pieredzes apmaiņas pasākumos 

(sapulces katru ceturtdienu ar AS, sadarbība ar psihologu un sociālo pedagogu, 

izstrādņu veidošana klases stundām. Ir izstrādāta audzināšanas darba programma trim 

gadiem). 

 

Darbības joma Paveiktais 
Piedalīšanās skolas darba plānošanā Mācību gada sākumā kopīgi ar pedagogiem tika 

apspriests skolas darba plāns ar ārpus stundu 

pasākumiem, ka arī tiek sagatavota audzināšanas 

darba programma. 

Ārpus stundu darbs Zinību diena, Skolotāju diena, Olimpiskā diena, 

Burvju diena, Ziemassvētku vakari, Orientēšanās 

konkurss, Slavas minūte, Pop-iela, Mīlestības 

flešmobs, 1.,5.,10. klašu dzimšanas dienas, skolas 

apkārtnes sakopšanas talka, Latvijas patriotisma 

nedēļa. Miķeļdienas tirdziņš, Labo darbu nedēļa, 

Rudens svētki, velo brauciens-Veselības sporta 

nedēļas ietvaros, Nūjošana veselības sporta 

nedēļas ietvaros, Ķīniešu jaunā gada svinēšana, 



Ziemas festivāls, Skolas spēle “Kas? Kur? Kad?”, 

Valentīna dienas pasākumi, Pankūku tirdziņš, 

Neparasto galvas segu diena, Turnīrs “Brawl 

stars”, Joku diena, Ārzemju dziesmu diena, 

Pasākums “Skolas lepnums 2023”. 

Tikšanās ar speciālistiem -10.-12.kl. tikšanās ar JSPA pārstāvjiem par 

iespējām piedalīties starptautiskajos projektos.  

-7.kl.tikšanās ar pašvaldības policiju. 

Lekcija par pārkāpumiem, sekām, kavējumiem. 

-5.kl Pašvaldības policijas inspektores lekcija 

“Smēķēšana” 

-10.-12.klašu tikšanās ar psihologu “Stress un tā 

paņēmieni” 

- 10.kl. tikšanās ar RSU pārstāvjiem 

- 8.kl. lekcija par smēķēšanu un tās sekām 

-8.kl.vecāku tikšanās ar pašvaldības policiju 

-10.-12. kl. nodarbības par seksuālās un 

reproduktīvās veselības veicināšanu 

-6.-7.kl. lekcija par atkarību 

- 10.-12.kl. tikšanās ar skolas absolventu 

A.Kolotilkinu 

- 10.-12.kl.tikšanās ar VUGD pārstāvi 

- 1.kl. izzinoša nodarbība par bitēm 

      

Interešu izglītība Apkopoti tematiskie plāni, vecāku iesniegumi, 

sastādīti skolēnu saraksti. Visu pulciņu 

nodarbības notika  regulāri ar rezultatīviem 

radītājiem.  

Skolas teātris “Vuaļa” sagatavoja Ziemassvētku 

izrādi pirmskolas un sākumskolas skolēniem, 

piedalījās festivāla “Ŗudaga” un ieguva pateicības 

rakstu par veiksmīgu piedalīšanos Teātra mākslas 

konkursā.   Velo pulciņa skolēni tika finālā Jaunā 

satiksmes dalībnieku forumā. Pulciņa “Sporta 

spēles” dalībnieki piedalījās volejbolā, basketbolā 

un militārās sacensībās. Tika organizēti turnīri 

starp skolēniem un skolotājiem un starp Jūrmalas 

skolām. Pulciņa “Mobilās fotogrāfijas” dalībnieki 

gada beigās organizēja izstādi ar saviem darbiem, 

skolas aktu zālē. Pulciņa “Vieglatlētika” 

dalībnieki piedalījās sacensībās: “Pirmais solis”, 

kurā 3.klases skolniece ieguva 3.vietu; “Jūrmalas 

skriešanas svētki”; “Olimpiskā diena”, kurā mūsu 

komanda ieguva 3.vietu; “Drošie un veiklie” -

skolas komanda ieguva2.vietu. 

 

Darbs ar skolēnu pašpārvaldi Skolēnu pašpārvalde tiek iedalīta 5.grupās -Skolas 

dzīves aktivitāšu virziens, Kultūras virziens, 

Sporta virziens, Ārējo sabiedrisko attiecību 

virziens, Iekšējo sabiedrisko attiecību virziens, 



Masu mediju virziens.  Notika 15 sanāksmes. 

Tika ievēlēts prezidents (Jekaterina Aņičkina) un 

viceprezidents (Jeļizaveta Savčenko). Divi 

pārstāvji no skolēnu padomes regulāri apmeklē 

Jūrmalas Jauniešu domes sapulces. Piedalījās 

apmācībās Siguldā “Pašpārvaldes iniciatīvu 

projekts”.  Ir uzrakstīti 4 projekti, trīs no tiem ir 

akceptēti - “Uzņēmējdarbības stūrītis”, “Iniciatīvu 

projekts”, “Mana Jūrmala ”. Ir izveidots skolēnu 

pašpārvaldes Instagram konts, kurā katrs 

izglītojamais var piedāvāt ideju vai uzrakstīt par 

savu problēmu. Skolēnu pašpārvalde saņēma 

pateicību par sasniegumiem - konkursā Jūrmalas 

jauniešu Gada balva 2022, nominācijā “Labāka 

skolēnu pašpārvalde”. 

Tika novadītas audzināšanas stundas 4.-11.klasēs 

par tēmu “Skolēnu pašpārvaldes darbība”. 

Tika novadītas nodarbības vidusskolas skolēniem 

par tēmu “Iekļaušana un līdzdalība”. 

Tika organizēti- Kino vakars, Spoku diena, 

Mīlestības diena , Ģimenes diena, Ziemassvētku 

džemperu mēnesis un Joku diena. 

Sadarbība ar pedagogiem Visos skolas organizētajos pasākumos tika 

iesaistīti klašu audzinātāji, ar kuru atbalstu un 

idejām pasākumi tika īstenoti. Ar skolotājiem 

notiek informatīva sadarbība katru ceturtdienu, 

pēc vajadzības arī biežāk. Ir izveidots čats whats 

app lietotnē, kur tiek nosūtīta visa informācija. 

Tiek piedāvāti un izstrādāti materiāli klases 

stundām. E-klasē ir ievietota audzināšanas darba 

programma ar klases raksturojumu. 

Ir izstrādāta kopējā prezentācija par skolas 

iekšējās kārtības noteikumiem, likumiem un 

vērtēšanas kārtību. 

Skolas psihologs sagatavoja semināru “Skolotāju 

izdegšana”. 

Notika skolotāju izbraukuma seminārs Tukumā. 

Gada beigās skolotājiem tika organizēts   

izbraukuma seminārs uz Jaunmoku pili. 

Projekts “Skolas soma” Kopā ar klašu audzinātājiem un mācību 

priekšmetu skolotājiem izstrādājām projekta 

tēmām atbilstošu plānojumu diviem semestriem. 

Par paveikto regulāri tika rakstīts skolas 

Instagram un Facebook mājas lapās. 

 Izglītojamie apmeklēja Digitālu  video darbnīcu, 

Ventspils pilsētas pašvaldības iestādē "Ventspils 

Digitālais centrs"; izrādi “Hamlets”, VSIA 

"Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātrī"; filmu 

“Mātes piens”; foto orientēšanās Jūrmalā: Majori 

– Dzintari”, Bērnu izglītības un attīstības centrs 



„Korso Brīnumi”; Pamat ekspozīcijas 

apmeklējums, Paula Stradiņa medicīnas vēstures 

muzejs; izrāde “Notikums Višī pilsētā”, VSIA 

"Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris", Laimas 

fabrika, "Izzini Melngalvju namu". Melngalvju 

nams, SIA "Rīgas nami", Izzinoša nodarbība 

“Saldējums vēsturē un mākslā”. SIA “Rutare”, 

zīmols “Ikšķiles saldējums”, Izglītojošā nodarbība 

"Kas ir kino?" LKA Rīgas Kino muzejs. 

Citi Tika organizētas atvērto durvju dienas topošajiem 

pirmklasniekiem un vecāku individuālās tikšanās 

ar skolotājiem visu klašu posmos. Uz skolu tiek 

aicināti vecāki, lai novadītu audzināšanas stundas 

un pastāstītu par savām profesijām. Skolēni 

piedalījās “Ēnu dienā”, lai iepazītos ar dažādu 

profesiju un nozaru prasībām, palīdzētu 

jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši 

sagatavoties darba tirgum. 

 

 

 

Turpmākie uzdevumi:  

• Klases stundās un ārpusstundu darbā, sadarbojoties pedagogu interešu grupās, 

plānot darbu, lai pilnveidotu caurviju prasmes. 

• Uzlabot ārpusstundu pasākumu kvalitāti, akcentējot  izglītojamo patstāvību un 

dažādu prasmju pilnveidi. 

• Uzlabot iekšējās kartības noteikumu ievērošanu skolas tualetēs.  

• Skolas pašpārvaldes darbā vērst uzmanību uz līdzdalību un iekļaušanu. 

• Pievērst īpašu uzmanību skolēnu saskarsmes problēmu risināšanai, iedzīvinot 

tās pamattikumus. 

• Uzlabot interešu izglītības pulciņu darba kvalitāti un motivēt izglītojamos 

aktīvāk izmantot skolas piedāvātās iespējas savu spēju attīstīšanai. Izveidot 

video reklāmu. 

• Veidot “ Ideju banku” audzināšanas pasākumiem. 

• Turpināt sniegt atbalstu karjeras izglītībā, motivēt skolēnus domāt par 

nākotnes iespējām. 

• Turpināt attīstīt izglītojamo pilsonisko atbildību ģimenes, izglītības iestāžu, 

vietējās kopienas līmenī un izpratni par valsts un sabiedrības drošību. 

• Popularizēt bibliotēku kā vietu, kur skolēni var pavadīt savu brīvo laiku, pildīt 

mājas darbus un uzturēties starpbrīža laikā lasot grāmatu. ( Vecāku komentārs 

aptaujā – “Ja būtu iespēja darba telpai – piemēram, nav stundas vai pēc 

stundām pasēdēt un pastrādāt, gaidot konsultāciju vai autobusu, jo bērni raksta 

uz palodzēm”)  

 

• Piesaistīt skolas atbalsta personālu un izveidot lekcijas/pārrunas par tēmu 

“Es.Manas attiecības ar klasesbiedriem” (Vecāku komentārs no aptaujas – 

“Vairāk runāt ar bērniem kā vajag izturēties pret klases biedriem un citiem 



bērniem skolā. Ļoti bieži bērni ir cietsirdīgi un dara citiem pāri (ar vārdiem 

arī)” 

 

 

• Uzlabot komunikāciju starp klases audzinātājiem un vecākiem ne tikai 

problemsituāciju risināšanai, bet arī uzslavas gadījumā ( izmantot uzvedības 

žurnālu e-klasē) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktora vietniece                                                                                 Simona Garkule 


